[image: image1.png]

Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от ____________ 2016 г. № ___
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в приказ

Департамента образования, культуры и спорта

Ненецкого автономного округа

от 13.07.2016 № 63
В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 19.08.2016 № 268-п «О внесении изменения в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 01.06.2016   № 171-п», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 13.07.2016 № 63 «Об организации летнего отдыха в спортивно-оздоровительных организациях (лагерях), расположенных на территории Российской Федерации, обучающихся в государственных организациях дополнительного образования, ставших победителями (призерами) спортивных соревнований» изменения согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Заместитель губернатора

Ненецкого автономного округа –

руководитель Департамента
                                   Г.Б. Медведева

	Приложение

к приказу Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа

от ___.___.2016 № ___
«О внесении изменений в приказ

Департамента образования, культуры
и спорта Ненецкого автономного округа

от 13.07.2016 № 63»

Изменения в приказ

Департамента образования, культуры

и спорта Ненецкого автономного округа

от 13.07.2016 № 63
1. В приказе Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 13.07.2016 № 63 «Об организации летнего отдыха в спортивно-оздоровительных организациях (лагерях), расположенных на территории Российской Федерации, обучающихся в государственных организациях дополнительного образования, ставших победителями (призерами) спортивных соревнований» (далее - приказ):

1) в наименовании слова «, ставших победителями (призерами) спортивных соревнований» исключить;

2) в пунктах 1 и 2 слова «ставших победителями (призерами) спортивных соревнований,» исключить.

2. В Порядке организации летнего отдыха в спортивно-оздоровительных организациях (лагерях), расположенных на территории Российской Федерации, обучающихся в государственных организациях дополнительного образования, ставших победителями (призерами) спортивных соревнований, утвержденном приказом:

1) в наименовании и пункте 1 слова «, ставших победителями (призерами) спортивных соревнований» исключить;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Правом на летний отдых обладают обучающиеся в государственных организациях дополнительного образования:

в возрасте от 7 до 19 лет, ставших победителями (призерами) спортивных соревнований, и лиц, их сопровождающих;

в возрасте до 23 лет, являющихся членами спортивных сборных команд Ненецкого автономного округа, и лиц, их сопровождающих.».

3. В Порядке предоставления субсидии на организацию летнего отдыха в спортивно-оздоровительных организациях (лагерях), расположенных на территории Российской Федерации, обучающихся в государственных организациях дополнительного образования, ставших победителями (призерами) спортивных соревнований, утвержденном приказом:

в наименовании, пунктах 1 и 2 слова «, ставших победителями (призерами) спортивных соревнований» исключить.